
กรอบการประเมินผลการปฏิบัติงานเพือ่เลือ่นเงินเดือน  

 
หมายเหตุ กรณีที่มีต ำแหน่งผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำรให้ผู้อ ำนวยกำรพิจำรณำกรอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนเพ่ือเลื่อน
เงินเดือน 

 
ผลกำรปฏิบัติงำนหลัก 

รอบ 1 รอบ 2 
น  ำหนัก (ร้อยละ) น  ำหนัก (ร้อยละ) 

รอง ผอ/ 
 

หัวหน้ำ
สำขำ/

อำจำรย์
ผู้รับผิดชอ
บหลักสูตร/
หัวหน้ำงำน 

อำจำรย์
ประจ ำ
หลักสูตร 

รอง ผอ/ 
 

หัวหน้ำ
สำขำ/
อำจำรย์

ผู้รับผิดชอบ
หลักสูตร/
หัวหน้ำงำน 

อำจำรย์
ประจ ำ

หลักสูตร 

1. งำนกำรสอน 35 35 35 35 35 35 
2. กำรผลิตผลงำนวิจัย/ผลงำนวิชำกำร /
นวัตกรรม 

25 25 25 25 25 25 

3. บริกำรวิชำกำร 20 20 20 20 20 20 
4. กำรพัฒนำนักศึกษำและท ำนุบ ำรุง
ศิลปวัฒนธรรม 

20 20 20 20 20 20 

 100 100 100 100 100 100 
5. งำนบริหำรจัดกำร เช่น 
5.1 ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำโครงกำร 
5.2 คณะกรรมกำรต่ำงๆ ที่รับผิดชอบ (วัด
ระดับควำมส ำเร็จของคณะกรรมกำรท่ีแต่งตั ง) 
5.3 กำรบริหำรงำนประกันคุณภำพ 
5.4 ระดับควำมส ำเร็จของกำรบริหำรควำม
เสี่ยง/ควบคุมภำยใน 
5.5 ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดกำรควำมรู้
ฯลฯ 

10 10 10 10 10 10 

6. งำนตำมนโยบำยที่ถ่ำยทอดมำจำกคณะ/ 
สบช เช่น  
6.1 โครงกำรพระรำชด ำริสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย 
6.2 สบช.โมเดล  
6.3 พัฒนำกำรเด็กล่ำช้ำ ขำดสำรไอโอดีน 
6.4 OIT  
6.5 green office  
6.6 วิทยำลัยคุณธรรม 
6.7 AUN QA 
ฯลฯ 

10 10 10 10 10 10 

7. งำนตำมจุดเน้น จุดเด่นของวิทยำลัย 10 10 10 10 10 10 
รวม 100 100 100 100 100 100 

จ านวนตัวช้ีวัด       



ตัวอย่าง  
                                    

 
 
  สรุปจ านวนตัวชี้วัด                    

  

 
งำนที่ได้รับมอบหมำย 

รอบ 1 รอบ 2 
น  ำหนัก (ร้อยละ) น  ำหนัก (ร้อยละ) 

ผช/รอง ผอ หัวหน้ำงำน อำจำรย์ ผช/รอง ผอ หัวหน้ำ อำจำรย์ 
1. งำนกำรสอน 
 

20 
(1 ตัว) 

30 
(1-2ตัว) 

40-45 
(2ตัว) 

20 
(1 ตัว) 

30 
(1-2ตัว) 

40 
(2ตัว) 

2. กำรผลิตผลงำนวิจัย/ผลงำนวิชำกำร  - - - 10 10 10 
3. บริกำรวิชำกำร - - - 10 10 10 
4. กำรพัฒนำนักศึกษำ 10 10 10 10 10 10 
5. พัฒนำองค์กร/สำรสนเทศ 15 15 15 - - - 
6 กำรประกันคุณภำพ 20 20 20 - - - 
7. กำรบริหำรจัดกำร (งำนรอง) - - - 25 25 25 
8. ผลงำน/รำงวัลดีเด่น 10 10 10 - - - 
9. งำนตำมนโยบำยที่ถ่ำยทอดมำจำก สบช 
(สัตว์ปลอดโรค/ สบช.โมเดล /ไอโอดีน 
พัฒนำกำรเด็กล่ำช้ำ อื่นๆ) 
  

25 
(1-2 ตัว) 

15 
(1 ตัว) 

0-5 
 (0-1 ตัว) 

25 
(1-2 ตัว) 

15 
(1 ตัว) 

0-5 
(0-1 ตัว) 

รวม 100 100 100 100 100 100 

จ านวนตัวช้ีวัด 6-7 6-7 6-7 6-7 6-7 6-7 

กำรผลิตบณัฑิต                        3  ตัวชี วัด     
กำรวิจัย/ผลงำนวิชำกำร รำงวัลดเีด่น                   2 ตัวชี วัด   
ด้ำนบริกำรวิชำกำร                    1 ตัวชี วัด   
พัฒนำองค์กร/สำรสนเทศ            1 ตัวชี วัด 

กำรบริหำรจัดกำร            1 ตัวชี วัด 

ประกันคณุภำพ               1 ตัวชี วัด 

ตอบสนองนโยบำย สบช/เขต/จังหวัด     1 ตัวชี วัด   


